
DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 930 del 16/06/2022

OGGETTO: Liquidazione a favore della società Leasys S.p.a. relativa al canone di locazione delle
otto autovetture Modello TIPO 1.3 M.JET e due Modello Renegade 2.0 M.JET Tg
GC765XB- CG764XB– dal 01.12.2021 al 31.12.2021) Adesione Convenzione CONSIP
“Autoveicoli a noleggio 14” Lotto 6 - CIG 82939629F4

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO AFFARI GENERALI DEL COMANDO n. 89 del 10/05/2022



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 67 del 02.05.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale

Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;

Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024;

Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio;

Relazione Istruttoria

PREMESSO:
- che con determina n.1123 del 04.11.2020, si è aderito alla Convenzione Consip denominata “Autoveicoli a noleggio 14” Lotto 6
“Vetture con allestimento per Polizia Locale, sulla base dell’ordine diretto di acquisto Consip n. 5506339;
- che si è reso necessario al fine di assicurare l’espletamento dei compiti d’ istituto, procedere al nuovo noleggio a far data dal
01/11/2020, precisando che la data di decorrenza del contratto, la cui durata ha un termine di 60 mesi, è da considerarsi dalla data della
consegna dei veicoli;
- che aggiudicataria della Convenzione è risultata la società Leasys S.p.a. con sede in Torino (TO) C.so Agnelli 200 - 10135 – P.Iva --
- omissis... ---
- che in data 25/11/2021 il precedente dirigente Dott. Luigi Maiello, veniva a conoscenza della cancellazione del CIG, per mancato
perfezionamento, per la quale inoltrava all’Anac in pari data richiesta di apertura del CIG;
- con determinazione dirigenziale n.1645 del 30/11/2021, si prendeva atto delle dimissioni del Dirigente Dott. Luigi Maiello
dall’incarico pro tempore a partire dal 01/12/2021,

Considerato che era necessario assicurare la continuità nel procedimento di riapertura Cig presso l’ANAC, in data 14/01/2022 si
inoltrava richiesta a mezzo contact - center del portale ANAC;
- solo in data 04/03/2022 dal portale ANAC si acquisiva conoscenza del buon fine della procedura di riapertura e perfezionamento del
Cig in oggetto riportato;

DATO ATTO che nell’ambito della Convenzione sopra citata sono contemplate le offerte di noleggio relative al canone delle otto
autovetture Marca Fiat – Modello Tipo per 60 mesi e per 50.000 km ed il canone delle due auto JEEP RENEGADE targate
rispettivamente GC 765XB – GC 764 XB per 60 mesi e per 125.000 km ;

CONSTATATO
- che le otto Fiat Tipo - Targa GD705TB –GD 706TB- GD707TB – GD 708TB- GD709TB – GD 710TB GD711TB – GD712
TB, sono state consegnate a questo Comando di Polizia Municipale solo in data 04/03/2021, per il tramite della Società “Scala s.r.l.”
con sede in Napoli alla Via Scarfoglio s.n.c., per cui la data di inizio contratto decorre dal giorno successivo alla di consegna, il
05/03/2021;
- che le due Jeep Renagade 4WD Targate GC 765XB – GC 764 XB sono state consegnate a questo Comando di Polizia Municipale
solo in data 18/02/2021, per il tramite della Società “Scala s.r.l.” con sede in Napoli alla Via Scarfoglio s.n.c., per cui la data di inizio
contratto decorre dal giorno successivo alla di consegna, il 19/02/2021;

EVIDENZIATO
- che con determinazione dirigenziale n. 1123 del 04/11/2021, per l’anno 2022 è stato assunto l’impegno contabile n. 4/2022 alla
Missione 03, Programma 01, Titolo 1, Capitolo 1308902 del Bilancio di previsione 2021 - Bilancio Pluriennale 2020-2022 ;



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 3 di 9

RAVVISATO CHE
- la Società Leasys S.p.a. con sede in Corso Agnelli 200 Torino (TO) - 10135 C.F. --- omissis... --- , per le 8 auto Fiat Tipo e le due
Jeep Renagade 4WD , ha emesso la seguente Fattura:
1. Fattura n. 0000202230000259 del 04/01/2022 acquisita al Prot. n. 1374 del 06/01/2022 per il canone di locazione relativo ai

veicolo Fiat Tipo e Jeep Renagade 4WD per il periodo dal 01/12/2021 al 31/12/2021 di € 4.565,24 così distinto: Totale
imponibile € 3.742,00 – Iva al 22% € 823,24;

Fattura Totale imponibile Iva Totale
0000202230003259 € 3.742,00 € 823,24 €4.565,24
TOTALE € 3.742,00 € 823,24 € 4.565,24

DATO ATTO
- che è stato acquisito altresì, il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) di Leasys S.p.a. acquisito con Prot. INAIL _
31237552 del 01/02/22 con scadenza al 01/06/2022, e che lo stesso risulta REGOLARE;
che il Cig ha il seguente numero CIG82939629F4

- che nelle fatture è riportato il seguente Cig 82939329F4, ovvero per mero errore materiale il 82939329F4, viene indicato in

82939329F4 ;
- che diversi sono stati i tentativi di comunicazione al call center della società, senza avere esito e riscontro nella correzione del CIG,
in data 28/04/2022 si è inoltrata comunicazione che ad oggi non ha trovato riscontro;
- che trattasi di errore materiale indicato in fattura che riporta la sequenza alfanumerica dell’Anac con cui è stata registrata la
fornitura, per mero errore il 3 è indicato come 9, per cui si è riscontrato attivo il CIG acquisito
- che , nel caso di specie, non è richiesta la certificazione antimafia, in quanto la Società Leasys S.p.a. risultà aggiudicatrice di
Convenzioni Consip, per cui si dà per effettuata;

VISTO
- il D.lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
- il D.Lgs 50/2016;
- l’art. 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’Iva;

ACCERTATO che occorre pagare il canone di locazione delle autovetture per il periodo dal 01/12/2021 al 31/12/2021, che ;

TENUTO CONTO che l’importo complessivo da liquidare a Leasys S.p.a. con sede in Torino (TO) C.so Agnelli 200 - 10135 – P.Iva
--- omissis... --- – C.F--- omissis... --- è di € 4.565,24 – (Totale Imponibile € 3.742,00 – Iva € 823,24 ) ;

- le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1308902 - Missione 3,Programma 01, impegno contabile 31/2021 - denominato “Spese
per noleggio autovetture ” del bilancio di previsione 2022 – Pluriennale 2021/2023 –;

DATO ATTO che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto e che sono stati rispettati gli obblighi previsti dal Piano Triennale per l’integrità e la Trasparenza;
- che il presente affidamento è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2 comma 3 e art. 4 del “Codice di comportamento
aziendale” , di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;
- che ai fini della tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 s.m.i., la società Leasys S.p.a. ha dichiarato che il
conto corrente dedicato al pagamento delle fatturazioni ha il seguente codice IBAN --- omissis... --- – conto corrente n. --- omissis... --
- intestato a UniCredit s.p.a.

- con nota Prot. 48764 del 02/05/2022 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione
delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, e nulla
è stato rilevato in merito alla posizione tributaria ed extratributaria del destinatario;



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 4 di 9

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Anna Parola consente di attestare

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000.
Per i motivi sopra esposti e che qui si intendono per ripetuti e trascritti;

Visto gli art. 183 e 184 del Dlgs 267/2000.

PROPONE

2. Di liquidare la fattura di cui in premessa per un importo complessivo di € 4.565,24 così distinto:
per € 3.742,00 a favore della società Leasys S.p.a. con sede in Torino alla Via Corso Agnelli 200
C.F. --- omissis... ---, mentre l’ Iva al 22 % di € 823,24 a favore dell’ erario dello Stato, relativo al
canone di locazione relativo alle auto in uso al Comando Polizia Municipale;

3. Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società Leasys spa il relativo mandato di
pagamento mediante accredito dell’importo di €3.742,00 sul conto corrente dedicato IBAN --- omissis... --- – conto
corrente n. --- omissis... --- intestato a UniCredit s.p.a, mentre l’Iva al 22% pari all’importo di € 823,24 a favore dell’erario
dello Stato ;

4. Di dare atto che la risorsa di € 4.565,24 è allocata all’impegno contabile n. 31/2021 – Missione 03 Programma 01, Titolo 1
capitolo 1308902 del bilancio di previsione anno 2021 – Pluriennale 2020/2022.

Vista la proposta del Responsabile del Servizio che qui si riporta integralmente

DETERMINA

o Di liquidare la fattura di cui in premessa per un importo complessivo di €4.565,24 così distinto:
per € 3.742,00 a favore della società Leasys S.p.a. con sede in Torino alla Via Corso Agnelli 200
C.F. --- omissis... ---, mentre l’ Iva al 22 % di € 823,24 a favore dell’ erario dello Stato, relativo al
canone di locazione relativo alle auto in uso al Comando Polizia Municipale;

o Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della società Leasys spa il relativo mandato di
pagamento mediante accredito dell’importo di € 3.742,00 sul conto corrente dedicato IBAN --- omissis... --- – conto
corrente n.--- omissis... --- intestato a UniCredit s.p.a, mentre l’Iva al 22% pari all’importo di € 3.292,96 a favore
dell’erario dello Stato;

o Di dare atto che la risorsa di €4.565,24 è allocata all’impegno contabile n. 31/2021– Missione 03 Programma 01,Titolo1
capitolo 1308902 del bilancio di previsione anno 2022– Pluriennale 2021/2023.

o Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241
del 07/08/1990, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000
n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto
di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 5 di 9

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione a favore della società Leasys S.p.a. relativa al canone di locazione delle
otto autovetture Modello TIPO 1.3 M.JET e due Modello Renegade 2.0 M.JET Tg
GC765XB- CG764XB– dal 01.12.2021 al 31.12.2021) Adesione Convenzione CONSIP
“Autoveicoli a noleggio 14” Lotto 6 - CIG 82939629F4

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 10/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 930 del 16/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.002 3.1 10308902 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 31 € 19.683,71 N. 0 € 0,00 N. 1949 € 4.565,24

Descrizione Creditore
LEASYS spa

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento alla LEASYS S.p.A., noleggio N°10 autoveicoli Lotto 6 “Vetture con allestimento per Polizia Locale”, nonché
n°1 veicolo Lotto 2 “Vetture intermedie”. - Lotto 6 CIG Derivato 82939629F4

Lì, Data 16/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 930 del 16/06/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


